

TÜRK DEVLETLERİ TEŞKİLATI (TDT) TİCARETİN KOLAYLAŞTIRILMASI KOMİTESİ'NİN 2025 YILI İÇİN ÇALIŞMA PLANI

		Alt taahhüt	Yorum	Sorumlu Yapı
1.	Ticaretin Kolaylaştırılması Komitesinin İşleyişi		TDT'nin 11 Kasım 2022 tarihli 9. Zirvesinde Devlet Başkanları Konseyi'nin kararıyla kabul edilen Ticaretin Kolaylaştırılması Strateji Belgesi hükümleri doğrultusunda, TDT Ticaretin Kolaylaştırılması Komitesi düzenli olarak, yılda en az bir kez Kasım ayında TDT Sekretaryasında veya istisnai durumlarda çevrimiçi olarak toplanacaktır.	Ticaretin Kolaylaştırılması Komitesi üyeleri ve TDT Sekretaryası
			Çalışma Planının uygulanmasını izlemek ve değerlendirmek için Ticaretin Kolaylaştırılması Komitesinin en az 3 ayda bir çevrimiçi toplantılar düzenlemesi	Ticaretin Kolaylaştırılması Komitesi üyeleri ve TDT Sekretaryası
			Ticaretin Kolaylaştırılması Strateji Belgesine göre, her Üye ayrıca ticaretin kolaylaştırılmasına ilişkin bir ulusal komite kuracak ve/veya sürdürecektir veya bu Strateji Belgesinin hükümlerinin hem iç koordinasyonunu hem de uygulanmasını kolaylaştırmak için mevcut bir mekanizmayı belirleyecektir.	Ticaretin Kolaylaştırılması Komitesi üyeleri
			Ticaretin Kolaylaştırılması Strateji Belgesi, her Üye Devletin, TDT Ticaretin Kolaylaştırılması Komitesi toplantılarına katılmak ve Komiteyi uluslararası ticaret ve gümrük konularında özel sektör perspektifinden bilgilendirmek ve tavsiyelerde bulunmak üzere en az bir kuruluşu (diğerlerinin yanı sıra işletmeler, üreticiler ve sanayi derneklerinden) görevlendirmesini öngörmektedir. TDT Ticaretin Kolaylaştırılması Komitesi toplantılarına katılan özel sektör temsilcileri, bu toplantılarda gözlemci statüsüne sahiptir ve karar alma sürecine katılmazlar.	Ticaretin Kolaylaştırılması Komitesi üyeleri

2.	Ticaret Prosedürlerini Uyumlaştırılması	Yetkilendirilmiş Yükümlülerin (AEO) Karşılıklı Tanınması	Sertifikanın gerektirdiği kriterler ve sağladığı faydalar da dahil olmak üzere, üye devletlerin yetkilendirilmiş ekonomik operatör programları tarafından belirlenen düzenlemelere ilişkin bilgilerin karşılıklı olarak paylaşılmasını amaçlayan çalışma grupları oluşturma olasılığı üzerine tartışmaların yürütülmesi.	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları
		Ticaretle ilgili formalitelerin ve dokümantasyon gerekliliklerinin basitleştirilmesi	Ticaretle ilgili formalitelerin ve dokümantasyon gerekliliklerinin azaltılması ve basitleştirilmesi amacıyla gözden geçirilmesi. Türk tarafı, bu konudaki deneyimlerini paylaşmayı ve bu konuda bir alt çalışma grubu kurmayı teklif etmiştir.	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları
		Ticaretin Kolaylaştırılması Yardım Masasının Kurulması	Tüccarların üye ülkelerdeki ticaret prosedürleri, dokümantasyon gereklilikleri ve gümrük süreçleri hakkında bilgi ve yardım alabilecekleri bir odak noktası olarak hizmet verecek merkezi bir Ticaretin Kolaylaştırılması Yardım Masası oluşturulmasına ilişkin görüş alışverişinde bulunulabilir. Bu girişim güvenilir bir rehberlik ve destek kaynağı sağlayarak belirsizlikleri azaltacak ve ticaretin kolaylaştırılmasını teşvik edecektir.	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları
		Gümrük konularında ulusal soruşturma noktalarının kurulması	Gümrük ve ticaretle ilgili diğer prosedürler hakkında diğer TDT Üye Devletlerinden gelen sorulara yanıt vermek için ulusal sorgulama noktalarının kurulması Taleplerin iletilmesi, gizliliğinin korunması ve üçüncü tarafların paylaşılan bilgilere erişiminin yasaklanması için mekanizmalar geliştirilmesi.	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları

3.	Ticaretin Kolaylaştırılması ve Kapasite Geliştirme	Uluslararası ve bölgesel kuruluşlarla işbirliği	<p>Ticaret prosedürlerinin basitleştirilmesinde pratik yardım alınması ve dış ticaret süreçlerinin yönetilmesinde olumlu deneyimlerin benimsenmesine vurgu yapılarak uluslararası kuruluşlar, bölgesel ekonomik oluşumlar ve üçüncü ülkelerle işbirliğinin daha da güçlendirilmesi.</p> <p>TDT'nin Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma Örgütü (UNIDO), Dünya Ticaret Örgütü (WTO) ve Dünya Gümrük Örgütü (WCO) gibi uluslararası kuruluşlarla devam eden işbirliğinden, kapasite geliştirme programları ve teknik yardımın kolaylaştırılması için faydalanılabilir. Sekretarya, Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı (UNCTAD) ile bağlarını geliştirebilir. Bu işbirliği, ticaretin kolaylaştırılması konusunda küresel uzmanlığa, kaynaklara ve en iyi uygulamalara erişim sağlayacaktır.</p>	TDT Sekretaryası, ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve üye devletlerin diğer devlet kurumları
		Gümrük Memurları için Kapasite Geliştirme	<p>TFC, ticaretin kolaylaştırılması, gümrük prosedürleri, risk yönetimi ve modern teknolojilerin kullanımı ile ilgili belirli alanlarda eğitim ve bilgi paylaşımına odaklanarak gümrük görevlileri için kapasite geliştirme programları düzenlemek için çalışabilir. Bu, gümrük idarelerinin standartlaştırılmış süreçleri uygulama kabiliyetlerini arttıracaktır.</p> <p>Türk tarafı, TIR Sözleşmesi kapsamında dış ticarete şeffaflık, basitleştirilmiş gümrük prosedürleri ve Yetkilendirilmiş Yükümlüler, dijital gümrük uygulamaları ve transit prosedürleri konularında eğitimler / seminerler / yerinde ziyaretler / paneller yoluyla deneyim paylaşımında bulunmayı teklif etmiştir.</p> <p>Bu bağlamda, gümrük görevlileri için kapasite geliştirme tedbirlerine ilişkin etkinlik takviminin uyarlanması olasılığının görüşülmesi.</p>	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları
		Ticaret yetkilileri için Değişim Programları	<p>Üye devletlerden ticaret yetkililerinin diğer ülkelerdeki ticaretin kolaylaştırılması uygulamalarını ziyaret etmelerini ve öğrenmelerini sağlayan olası değişim programlarının tartışılması organize edilebilir. Bu programlar fikir, deneyim ve uzmanlık alışverişini kolaylaştıracak, katılımcıların değerli iç görüşleri geri getirmelerini ve kendi ülkelerinde en iyi uygulamaları hayata geçirmelerini sağlayacaktır.</p>	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları

		Ticaret, gümrük ve lojistik uzmanları için kapasite geliştirme	Üye ülkelerdeki ticaret, gümrük ve lojistik profesyonellerini hedefleyen kapasite geliştirme programlarının düzenlenmesine yönelik bir çalışma yürütülebilir. Bu programlar, tedarik zinciri yönetimi, lojistik operasyonlar ve ticaretin kolaylaştırılması gibi alanlarda bilgi ve becerilerin geliştirilmesine odaklanacak ve sonuçta sınır ötesi ticaretin genel verimliliğini ve rekabet gücünü artıracaktır.	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları
4.	Ticaret Süreçlerinin Dijitalleşmesi	Dijital Tek Pencere Sistemine ilişkin deneyim paylaşımı	Üye devletler arasında Tek Pencere Sistemlerinin (SWS) benimsenmesi ve uygulanması olasılığı üzerine tartışmaların yürütülmesi. SWS, tüccarların gerekli tüm belgeleri tek bir elektronik platform üzerinden sunmalarına olanak tanıyarak ticaretle ilgili prosedürleri kolaylaştırabilir. Bu da kırtasiyeciliği azaltır, şeffaflığı artırır ve ilgili kurumlar arasındaki koordinasyonu geliştirir. SWS hakkında deneyimlerin paylaşılması.	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları
		Ayna istatistiklerinin uygulanması	Ayna istatistiklerinin uygulanması alanında deneyim alışverişinin uygulanması	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları
		Elektronik Belge Değişimi	Elektronik menşe şahadetnameleri, elektronik bitki sağlığı konşimentoları (IPPC ePhyto Çözümü) ve veteriner sertifikaları gibi elektronik belge değişim mekanizmalarının uygulanması olasılığını incelemek. Bu girişimler, geleneksel kağıt tabanlı belgeleri güvenli ve standartlaştırılmış elektronik formatlarla değiştirerek idari yükleri azaltacak ve belge işlemlerinin hızlandıracaktır.	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları

		Çevrimiçi Ticaretin Kolaylaştırılması Portalları	Üye ülkelerdeki mevcut çevrimiçi ticareti kolaylaştırma portalları hakkında bilgi alışverişinde bulunulması ve ortak bir portal kurulması olasılığının araştırılması. Portal, tüccarlara bilgiye erişmek, başvuru yapmak ve ticari işlemlerin durumunu takip etmek için kullanıcı dostu bir arayüz sağlamayı amaçlamaktadır. Portal, ticaret prosedürleri, yönetmelikler ve dokümantasyon gereklilikleri hakkında kapsamlı rehberlik sunacak ve şeffaflık ve tüccarlar için self-servis seçeneklerinin kolaylaştırılması.	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları
		Dijital İmza hakkında bilgi aktarımı	Elektronik ticaret belgelerinin ve işlemlerinin bütünlüğünü ve gerçekliğini sağlamak için dijital imza mekanizması hakkında bilgi alışverişi. Bu, dijital ticaret ortamında güvenliği artıracak, dolandırıcılığı azaltacak ve yasal kesinlik sağlayacaktır.	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları
		Taşıma belgelerinin dijitalleştirilmesi	“Konşimento” belgesi ile birlikte diğer taşıma belgelerinin de dijitalleştirilmesi alanındaki çalışmaların hızlandırılması (örn. eCMR, eSMGS ve FAL belgeleri)	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları
		Orta Koridor'un dijital dönüşümü	“Yumuşak” altyapının geliştirilmesi amacıyla Trans-Hazar Uluslararası Doğu-Batı Orta Koridoru (Orta Koridor) boyunca tüm operasyonel bağlantıların ve kanalların dijital dönüşümünün uygulanması, gelişmiş kağıtsız ticaret teknolojilerinin kullanılması ve Orta Koridor limanları arasında en iyi uluslararası uygulamalar ve standartlar kullanılarak bir ‘tek pencere’ üzerinde veri alışverişi sisteminin geliştirilmesi ve uygulanması da dahil olmak üzere kurumsal dönüşümlerin gerçekleştirilmesi “Orta Koridor Gümrük Transit Portalı”nın geliştirilmesi ve yönetilmesine ilişkin işbirliği ve bağlantı seçeneklerinin araştırılması	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları

5.	Ticaretin Kolaylaştırılması İzleme ve Değerlendirme	İzleme ve Değerlendirme Mekanizmasının ve Temel Performans Göstergelerinin Oluşturulması	<p>Ticaretin kolaylaştırılması için özel bir izleme ve değerlendirme mekanizması oluşturulabilir. Bu mekanizma, üye ülkeler arasında ticaretin kolaylaştırılması tedbirlerinin uygulanması ve etkisinin değerlendirilmesine yönelik çerçeveyi, metodolojileri ve göstergeleri tanımlayacaktır.</p> <p>Bu amaçla, ticaretin kolaylaştırılması için bir dizi Temel Performans Göstergesi (KPI) geliştirilmelidir. Bu KPI'lar ilgili verileri yakalayacak ve gümrükleme süresi, dokümantasyon gereklilikleri, sınır geçiş etkinliği ve ticaret maliyetleri gibi alanlarda ilerleme, verimlilik ve etkinliği ölçmek için nicel kıyaslamalar sağlayacaktır.</p>	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları
6.	Paydaş Katılımı ve Kamu-Özel Ortaklıkları	Kamu-Özel Sektör Diyalogları	Sekretarya, Türk Ticaret ve Sanayi Odaları (TTSO) ile işbirliği içinde, ticaretin kolaylaştırılmasıyla ilgili zorlukları tartışmak, bakış açılarını paylaşmak ve işbirliğine dayalı çözümleri araştırmak üzere hükümet yetkililerini, sektör temsilcilerini ve sivil toplum kuruluşlarını bir araya getiren kamu-özel sektör diyalogları düzenleyebilir. Bu diyaloglar açık ve yapıcı tartışmalar için bir platform oluşturarak paydaşların görüş ve uzmanlıklarıyla katkıda bulunmalarını sağlayacaktır.	TDT Sekretaryası, Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları
		Ortaklık Geliştirme	Belirli ticaretin kolaylaştırılması zorluklarını ele almak için hükümet, özel sektör kuruluşları ve sivil toplum örgütleri arasında ortaklık geliştirilmesi üzerinde çalışılabilir. Bu ortaklıklar kapasite geliştirme, teknolojinin benimsenmesi, altyapı geliştirme ve politika savunuculuğu gibi alanlara odaklanabilir. Farklı paydaşların güçlü yönlerinden ve kaynaklarından yararlanarak, ortaklıklar ticaretin kolaylaştırılmasında anlamlı bir ilerleme sağlayabilir.	Üye devletlerin ilgili dijital, gümrük, ulaştırma, ticaret ve diğer devlet kurumları